

REFERAT AF SKOLEBESTYRELSESMØDE



**Skoulunde
Skole**

27. februar 2024

Kl. 17.00 -19.30

Afdeling Lundebjerg

Medlemmer

Forældre	Ann Dorte G. Davidsen, Johnny Hejdemann, Christine Skovgaard, Sandra Schødt Nøddebo, René Jensen, Mads Kristensen, Mette S. Nielsen, Signe Andersen,
Elever	Nora 9.e, Maja 9.e, Ayla 8.a
Medarbejdere	Louise Rødkilde, Trine Ø. Taylor, Kim A. Rasmussen

Inviterede

Ledelse	Distriktskoleleder Nana H. Walbum Pædagogiske leder Gitte Aggerholm
Politisk	Peter Als
Afbud	Christine Skovgaard, Louise Rødkilde

O = Orientering / **B** = Beslutning

Referatet fra skolebestyrelsesmødet den 27. februar 2024 er godkendt af 13 ud af 14 skolebestyrelsesmedlemmer. René kan ikke godkende referatet.

17:00 – 17:20 Orientering om skolens budget 2024 (O)

Gennemgang af status på budgettet

Kristine gennemgår skolens og BFOens budget.

Økonomiudvalget har mødtes med adm. leder og gennemgået budgettet inden skolebestyrelsesmødet.

Der er opmærksomhed fra Skolebestyrelsen på at der for budgetåret 2025 er risiko for et overforbrug i forhold til budgetrammen – primært drevet af at flere elever kommer i eksterne skoletilbud (generel udfordring for alle skoler).

Kristine

17:20 – 17:35	<p>Nyt fra Elevrådet (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyt fra Elevrådet <p>Dato til talentshow har været drøftet. Elevrådet drøfter videre om de har et ønske om at arbejde med talentshow.</p> <p>Vi har elever, der er med i Masterclassprojektet, som har været i Tyskland og nogle familier får snart tyske elever på besøg.</p>	<i>Eleverne</i>
17:35 – 17:50	<p>Godkendelse af Skolebestyrelsens årshjul (B)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommentarer til indhold i Årshjulet sendes til Skolebestyrelsen inden mødet (via Aula i tråden hvor agendaen er sendt) • PILOT-torsdage bliver et obligatorisk element som ledelsen skal komme omkring, når de giver status til Skolebestyrelsen i forbindelse med årlige tilsyn af Indskoling/Mellemtrinnet/Udskoling/BFO • <i>Der udestår dialog om indhold og antal af forældremøder som forældrerepræsentanterne i Skolebestyrelsens deltager i (drøftes på et kommende møde)</i> <p><i>Bilag 1 – Årshjul - Skolebestyrelsen Skovlunde Skole</i> Årshjulet godkendt.</p> <p><i>Bilag 2 – Tilsyn af principper - prioriteret rækkefølge januar 2024</i> Fokus er i første omgang at revidere eksisterende principper, og efterhånden som der er plads på agendaen inddrages relevante nye principper. Følgende forældre er ansvarlige for revidering af eksisterende principper:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Princip for beskrivelse af skoledagens længde – Mette (revideret – feb24) 2. Princip for klassesammenlægninger - Sandra 3. Princip for arbejdsfordeling – Mette og Ann Dorte 4. Principper for dannelsen af klasser ved skolestart - Signe 5. Princip for skole-hjem-samtaler og elevplaner – Mads og René 6. Princip for differentieret undervisning - Ann Dorte 7. Værdier og ordensregler - Johnny 	<i>Johnny</i>
17:50 – 18:15	<p>Dialog om indhold i "Antimobbestrategi" (O)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Input fra MED-udvalgets 1. behandling – kort kommentering fra Skolebestyrelsen • MED-udvalget kommer retur med en grovskitse til et oplæg på Maj mødet <p><i>Bilag 3 - Antimobbe strategi</i></p> <p>MED anbefaler, at der udarbejdes en ny Antimobbe strategi, der er mere tidssvarende og tager højde for ny viden på området.</p> <p>Skolebestyrelsen ser det som et vigtigt arbejde at gå videre med, og hænger fint i tråd med forpligtende fællesskaber.</p>	<i>Medarbejdere</i>

Elevrådet bør drøfte, hvad der er god trivsel, og hvordan vi forebygger bedst og komme med input til "Antimobbestrategien".
En opdateret strategi skal være på plads senest ved udgangen af 2024.

18:15 – 18:30 PAUSE

18.30 – 18.55 Revidering af princippet for "klassesammenlægninger" (O/B)

Alle

- Indledende dialog om hovedelementerne i det eksisterende princip. (O)
Hvilke elementer er der enighed om, og hvilke elementer kræver nærmere dialog?
- Beslutning om hvem (forældrerepræsentant) der udarbejder et konkret udkast til revidering af princippet, som kan drøftes på et kommende skolebestyrelsesmøde. (B)

Bilag 4 - Princip for klassesammenlægninger - tilsyn februar 2024

Der var en dialog om princippet indhold, og hvad der kunne fylde mere eller mindre fremadrettet. Sandra kommer tilbage med en grovskitse til behandling i Skolebestyrelsen, og derefter i MED-udvalget.

18.55 – 19.10 Status for meddelelsesbog (O)

Nana

Orientering om hvordan meddelelsesbogen anvendes i indeværende skoleår.
Nana orienterer om processen for implementering af meddelelsesbogen, og meddelelsesbogen bliver evalueret på skolebestyrelsesmødet d. 30.maj.
Der vil komme mere om meddelelsesbogen i skolens næste nyhedsbrev.

19.10 – 19.20 Bidrag til det kommunale budget 2025 (O)

Nana

Ballerup Kommune har givet mulighed for at vi kan komme med bidrag til hvilke områder der skal medtages/prioriteres i budget 2025.
Inden skolebestyrelsesmødet må I meget gerne skrive jeres input på Aula i den tråd hvor agendaen blev udsendt.
Til info er der frist for høringssvar på budget 2025 den 4. september (*bliver tilsendt i løbet af august*).
Bilag 5 – Bidrag til budget 2025
Skolebestyrelse kommer med input til omprioriteringskataloget på mødet i august.

19:20 – 19:30 Kort orientering (O)

- Skolens ledelse
Nana orienterer om nye leder – 1.april er der en fuldtallig ledelse.
- Medarbejdere
- Forældrerepræsentanter

*Ledelsen
Medarbejdere
Forældre*

Emner til behandling på fremtidige skolebestyrelsesmøder (ikke prioritet rækkefølge)

Emne
Årshjul <ul style="list-style-type: none">– Opdaterer og tilret jf. officielle leverancer
Lovpligtige principper <ul style="list-style-type: none">– Identificere de manglende– Lav en plan for udarbejdelse
Mulige principper <ul style="list-style-type: none">– Identificere behov og ønsker– Lav en plan for udarbejdelse
Tilsyn af principper <ul style="list-style-type: none">– Prioritering og plan for tilsyn
Forældreinddragelse <ul style="list-style-type: none">– Dialog om behov og ønsker
Skolefritidsordning <ul style="list-style-type: none">– Dialog om inddragelse af skolefritidsordning (BFO, Fritter, ungdomsklub osv.), sikre et fælles arbejde før, under og efter skoledagen.
Dialog om digitaladfærd <ul style="list-style-type: none">- Hvad skal digitale medier bruges til, og i hvor stort omfang skal det være en del af undervisningen og dagligdagen i skolen (skoletid, frikvarter, fritidsordning) - skole medier / privat medier
Opfølgning på klassesdannelse i 6.-7. klasse <ul style="list-style-type: none">- Erfaringer og status fra de seneste år
Gallasfest på Skovlunde Skole <ul style="list-style-type: none">- Dialog om skolens rolle i Gallafest i 9. klasse
Fremtidens Skolebestyrelse <ul style="list-style-type: none">- Hvilken rolle har man som medlem af Skolebestyrelsen?- Hvordan gør man bestyrelsesarbejdet interessant for forældre på skolen.
Højt begavede elever <ul style="list-style-type: none">- Hvordan kan Skovlunde Skole skabe de bedste rammer for højt begavede elever- Medtage erfaringer fra andre skoler